
LEGISLÀTIVO MUNIClPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO NO.

+---------- ------+
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 010 0 2 001 33 90 L4140:-0000

_:ti:li:_Y_:it:_ _:::Yi::_llYi:____ ___

Referente ao pagamento final do empenho

0r-2480
+- ----------- - - - - - - ---- ---+

PAGUE-SE
Em 1,L / 1A / 20L9

i::i_Tr:I1?_i::it ::: : _ _ _

Codigo: 58.2

Va.l-or: L91 ,00

CTedoI: OCLIDES BARB]ERO
CPE...: 086.649.5L0.04

(CENTO E NOVENTA E SETE REAI S * * * * * * * * * * * r. * * * * *:k;r * * * * * * *,. *:k *,í r. * * * )k:k * * * * * * * * * * *
****rkrl*r.:l:k:l****:l)kr.***rírl******r.****jk)k:t***:t*******r.)k)k**r.:k:t***:k***************r()

608.4 de O3/LO/2119.

CONTA

CÀMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE

Creclor: OCLIDES BARBIERO
CPF... : 086.649.510.04

Valor : 700,00

RECIBO
Recebi (emos) da Câmara supra cita-
do, o valor desLa guia.

Em II/L0/2a!9

PAGUE-SE
Em L1/L0 /2OL9

ALEX ANTON]O RODRIGUES

Codigo:

Atesto o pagamento
deste documento

Em 11,/lO/20L9

Àtesto o pagamento
deste documento
En LL/L0/20a9

Tesoureiro

VISTO

Doc.: 11683 
|

Tesoureiro As s i-natura Do cument o

Itsco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl4 4 4 2

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND I
GUIA DE PAGA}4ENTO ORCAMENTARIO NO. 012481

+---------- ------+ +-------------------------+

+-------------------------+

58.2

/ e l;..r!l aE'\TTf-\ Q D li 
^ 

T e * * * * * * * * :,. * * * * * * * * * * * * * * * * * * * )r. * * * ,í J. ,. * ,í ,. ,t ,k * * ,. :k * * )t * * * * * + + * * :l ,í ,. *
*********************************r.r.**Jr**:t******r.:krí*r.L*rt*r.*Jr**************)k**)

Referente ao pagamento total do empenho 6A9.2 de 03/10/2019.ev PoY o!,cr]u sv çlLryçrrrrv

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desca guia.

Em rI/LO/20L9

VI STO

Às s inatura Documento

I eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14442 Doc.: 1l-684 
|

+



11t10t2019 lmpressão - Banrisul ['1 570796733499]

Rêcibo dê Transferência
Número: 009 17509898/000OOOOO43497 4 / A45262

Canal: Office Banking

Data Débito: !!/7Ol2Or9
Valor: R$ 897,00

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0477-04.023659,0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES OE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35.168859,0-9
Nome do Destinatário: OCLIDES BARBIERO

Finalidade: PAGTO DIARIA E VEICULo

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03 5 FCo8 D 85388346 238CCCCEE D0C351F9 53 7

SAC:0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

s}
§anrirul



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND I

SARANDl

lxora or EMPENHo N. aoe/el

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 06 A 09
OUTUBRO PÀi1A PARTICIPAR D IVERSAS
AUDIENCIAS.

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

RS 99.560.000

33r-,0000

99. s60.000
CNPJ-MF: 90 161 119/000t 10 TEL.: 33615600

CREDOR.. : OCLIDES BARBIERO
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO

CPF: 086 649 5I0/04

coDrco..:
CIDÀDE: SARANDI

TELEFONE:s8/2

leRocrsso: lr,rcrracao, /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
IlRseursrcao 6

ORGÀO: 01 CAMARA MUNJCIPAL DE SARANDI CpRV :

PROJETO/AT ]VIDÀDE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIÀRIAS NO PÀIS 424/3
RECURSO: NAO SE APLICA (1 RECURSO L]VRE

Quantid. lUn. lEspecifj-cacao Produto ou Servico lPreco Unitario I valor Total
2,000

DÀTÀ
03/10/20L9

662 , AA

DESDOBRÀMENTO:
CLASS IEICACAO:
COMPR/CONVEN.:

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se apllca)
DESP.EUNC.: X-NSA (Nao se aplica)

SALDO ANTERIOR
15 .'112 , 62

VALOR DO EMPENHO
662, AO

SALDO DA VERBA
L5.tL],62

Declaro que recebj- e
conferi os mat. /serv//

RESP. LIQUIDÀCAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da contabil REClBO
Rêcebi da Camara SUPRÂ CITADO
o valor deste empenho, peLo que
dôu plena e irrevogavel quitacao.

//
VA MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

AS S ] NATURA Doc:

_/ _/ Banco:
N. cheque: N. conta:

CO'"



lNora oa EMPENHo N. 60e/21

99-560.000
CNPJ-ME: 90 161 7?9/0001 10 TEL.: 33615600

LEGISIATIVO MUNICIPIO SARÀNDI

SARAND I

CREDOR. . : OCLIDES BARBIERO
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO

58/2

DESDOBRAMENTO:
CLÀSSlEICÀCAO:
COMPR/CONVEN.:

CODIGO..:
CIDADE: SARANDI

TELEEONE:

DESLOCAMEIíTO A P.ALEGRE DE 06 A 09
OUT / L9 PARA PARTICIPAR ÀUDIENCIÀS.
CFE ESTABELEC]DO ART;.4 INC I DA
RESOLUCAO OL / 2OL7

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 086 649 5I0/04
RS 99.560.000

700,0000 700,00

SALDO DA VERBA
20.618,21

lnrgursrcao Baz PROCESSO t lr,rcrracao: /0000luao sa ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNTCÍPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0i00 2001 MÀNUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESÀ: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR Í,OCACAO vEfCUL.SERVI 884/2
RECURSO : 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICÀ (

Quantid. lUn. Lsper-ificacao Produro ou Servico Preco UniLariol Valor TotaI

I car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lr:orar- :> 700,00 
|+----------

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: X-NSÀ (Nao se aplica)

DATA
03/L0/20L9

SALDO ANTERIOR
zr.Jlórzt

VALOR DO EMPENHO
700,00

Decl-aro que recebi e
conferi ôs mat../serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabif.

Em 

-/ 

r/-

""",{il,àvAMART
Atestô o pagamento

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o va.lor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel- quitacao,

Em 

-/ -/ -
ASS INATURA Doc:

Banco:
N. chegue: N. cont a :



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursçÃo oe oÉRn No 086/20í9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EIT,IPENHAR EU NONllE

DO VEREADOR:

NOÀ[E: OCLIDES BARB|E|RO- CóOICO: SA-Z

QUE SEAFASTARÁ nO peníOoO DE:06 à 09 de outubro de 2019,

oorAçÃo: aso-s

VALOR Oe Onnn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pemoite)

QUANTIDADE Oe OnnnS: 1 Diária (com pemoite) 2)iária(sem pernoite)

TOTAL À PAGAR: R$ 662,00 
-70% 

Do VALOR: R$ 465,00

ROTEIRO A PERCORRER: SarandilRS a Porto Alegre/RS - Porto AIegre/RS

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

o Audiência no Gabinete da Deputada Silvana Covatti

o Audiência no Escritório do Deputado Federal Jerônimo Goergen

. Audiência Secretaria da Agricultura

. Audiência no Escritório do Senador Luis Carlos Hienze.

Alex Antônio Rodrigues
Presidenb da Câmara Municipal de Sarandi/RS

Sarandi, 02 de outubro de 2019.

BANCADADO PP



Estudo do Rio Grande d.o Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoursrÇÂo DE DEsLocAirENTo DE vEícuLo pARTtcULAR N" 04312019

ooreçÃo: ea+z

VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenização, tendo em vista e

utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resoluçáo n.o 001, de

06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteraçóes decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa lZB0l16, no período de 06 a 08 de outubro de 2019.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução00112017, alterada pela resolução O02 12018. no valor de

R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência no Gabinete da Deputada Silvana Covatti

Audiência no Escritório do Deputado Federal Jerônimo Goergen

Audência Secretaria da Agricultura

Audiência no Escritório do Senador Luis Carlos Hienze.

Sarandi, 02 de outubro de 2019.

Alex Antônio Rodrigues
Presidênte da Câmara liunicipal de Sarandi/RS

VEREADOR

ROTEIRO A PÉRCORRER: Sarandi a PoÉo Alegre - Porto Alegre a Sarandi



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

1. RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DO DIA 06 A 08 DE
OUTUBRO DE 2019

VEREADOR OCLIDES BARBIERO

No dia 06 de outubro de 2019, domingo, viajei à Porto Alegre tendo saído de

Sarandi às 17h, para cumprir agendas de reuniões na segunda-feira pela manhã na

Assembleia Legislativa, secretaria Estadual de Agricultura ,DNlT, Escritório do Deputado

Federal Jerônimo Goergen ,Escritório do Deputado Federal Afonso Hamm,Escritório do

Deputado Federal Pedro Westphalen e Escritório do Senador Luis Carlos Heinze.

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputado Ernani Polo, tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município.

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputada Silvana Covatti , tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município

Estive em uma audiência no DNIT, tratando de demandas e assuntos do

interesse do município.

Estive tambem em audiência na Secretaria de Agricultura, onde tratei juntamente

com o secretário Covatti Filho de demandas e assuntos do interesse de nosso município.

Entendo que minha viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória. Retornei a

Sarandi/RS no dia 08 de outubro de 2019, às22h.

Assino o presente relatório, Oclides Barbiero,Vereador e Líder da Bancada do PP.

Sarandi, 10 de outubro de 20í9.

VEREADOR BANCADA PP

OBS: Seguem os comprovantes em anexo

""@4.{ü&fl."



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

r. neletóRto DE vlAcEM A PoRTo ALEGRETRS Do DtA 06 A 08 DE

OUTUBRO DE 2019

VEREADOR OCLIDES BARBIERO

No dia 06 de outubro de 2019, domingo, viajei à Porto Alegre tendo saído de

Sarandi às 17h, para cumprir agendas de reuniões na segunda-feira pela manhã na

Assembleia Legislativa, secretaria Estadual de Agricultura ,DNIT, Escritório do Deputado

Federal Jerônimo Goergen ,Escritório do Deputado Federal Afonso Hamm,Escritório do

Deputado Federal Pedro Westphalen e Escritório do Senador Luis Carlos Heinze.

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputado Ernani Polo , tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município,

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputada Silvana Covatti , tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município

Estive em uma audiência no DNIT, tratando de demandas e assuntos do

interesse do município.

Estive também em audiência na Secretaria de Agricultura, onde tratei juntamente

com o secretário Covatti Filho de demandas e assuntos do interesse de nosso município.

Entendo que minha viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória. Retornei a

Sarandi/RS no dia 08 de outubro de 2019, às 22h.

Assino o presente relatório, Oclides Barbiero,Vereador e Líder da Bancada do PP.

Sarandi, 10 de outubro de 20í9.

VEREADOR BANCADA PP

OBS: Seguem os comprovantes em anexo

fu.,úo*,^
OCLIOÉS BARBIERO



Estudo do Rio Grande ilo Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

1. RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DO DIA 06 A 08 DE
OUTUBRO DE 20í9

VEREADOR OCLIDES BARBIERO

No dia 06 de outubro de 2019, domingo, viajei à Porto Alegre tendo saído de

Sarandi às 17h, para cumprir agendas de reuniões na segunda-feira pela manhá na

Assembleia Legislativa, secretaria Estadual de Agricultura ,DNlT, Escritório do Deputado

Federal Jerônimo Goergen ,Escritório do Deputado Federal Afonso Hamm,Escritório do

Deputado Federal Pedro Westphalen e Escritório do Senador Luis Carlos Heinze.

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputado Ernani Polo , tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município.

Estive em uma audiência no Gabinete do Deputada Silvana Covatti , tratando de

demandas e assuntos do interesse de nosso município

Estive em uma audiência no DNIT, tratando de demandas e assuntos do

interesse do município.

Estive também em audiência na Secretaria de Agricultura, onde tratei juntamente

com o secretário Covatti Filho de demandas e assuntos do interesse de nosso município.

Entendo que minha viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória. Retornei a

Sarandi/RS no dia 08 de outubro de 2019, às22h.

Assino o presente relatório, Oclides Barbiero,Vereador e LÍder da Bancada do PP.

Sarandi, '10 de outubro de 2019.

VEREADOR BANCADA PP

OBS: Seguem os comprovantes em anexo

o",fuM*o
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CHAPAO RESTAURANTE VENTANAS
CNPJ: ?6 341 442/0001-95 CHAPÁO E RESTAURANÍE

VENÍANAS ITDÁ IVE
lR 386. 3053 BO-rUCÂRI - Sotedade - Rs 99300-000 Fore:

r54t3381-1210 | É : 137l008ô0SS
aocuDr! Nio auxx]aR 0Á ftoÍa FrscÁL DE cor,l5r,rr\4DoR Er €rÊoit ca# cód Oesrrição erd un Vt Unit. Vl Íotàt

001 000001 REÊErCÀO1 UND X 30.ô0
QIO. TOTAL ÔE IÍENS
VALÔR TÔTÂL R9
FORMA OE PAGAMENTO

30,00
00í

30,00
Valor Pago

PÉ JI ÚTÜÊ 1 ]! 6ARÊ§TNS Tí]T]

iLn ôÊ i: l:!i [ÊnÂkÊ 4]t
r.i i" f, i!5.87tl0lt,l 1l

PúÍr{,r lLtGÊr R§

..,,:íliirt t,iÍ,: .l lti: r,lÍl t,r

0inhêrrc 30,00
Consúlie pela Chare de Âcesso rm

vv\1 
^/ 

sefaz §.gov brlnfce/consulta
43 r S 10:6 34i4 4700 01 35 6500 1000 0085 571 1 6665 720r

coNsutúl00R cPF:
0a6 6a9 61ô-04

Conrqmidor
NFC-o n'00@08567 Sériê &1

08/10/2019 20:39:08
Proioc.lo de Autoriraçâol

1431913a36S41A4
D.là d. Aulorlzateo 08/10n01(

m:39:07

Fonte: IBPT RS 801EC4
Trib.Âprox : R$ 1,26 Fed. e R$ 5,40 Es

t. e RS 0.00 [4un.

Operador: ADMINISTRA0OR
Õbrigado Pela Prêíerencialll

Tributos Totais lncidentês(Lêi Fêderal 12.741112): R$ 6.ô6
EnÍt to p.lo tist na 6DOAR - w.sdõ.r.@.bt

-"- -'cui'Ül"l F ISCAL.
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'i. [1[;f :511rrruu i !:ú -....-.-- ____-.:;i]r

- PI]RTO

Nome do Motorista, Por extenso:

RECIBO DE PRESTAÇÃO Or SERVIÇOS

PMPA- EPTC

Recebi de

e centavos acima. referente a corrida de táxi

QZ/JA

R$
ê.)

9 r,u.u,-

â importtucia de

do Motorista

I
043
€a

I H1

ASSOCAÇÀO pOS PERMISSpNÁRDS AUTÔNOMoS DE TÁXl DE P9A.

ASPERTAXT cNPJ 0s.375 078/0001-04

Veículo:

Porto
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do DeputaCo Federal AFONSO IIAMM - ppi RS

DECLARAÇÃO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os

devidos fins que, OCLIDES BARBIERO (CPF: 085.649.510-04), vereador do

município de Sarandi/RS - esteve neste Gabinete em Audiência no dia 07 de

outubro de 2019, para encaminhar pleitos de interesse do município.

Porto Alegre,07 de outubro de 20L9.

À+ks*%fr-
Assessora Parlamentar - POA/RS

Escritório Político Deputado Federal- PP/RS

AFONSO HAMM



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que esteve presente neste

Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes - DNIT, sito à Rua Siqueira

Campos,664, Porto Alegre/RS, no dia 08 de outubro de 2019, no período da manhã, o

Sr. Vereador Oclides Barbiero, CPF 086.649.510-04, RG 6O2L944555, onde tratou de

assunto do interesse do município de Sarandi/Rs, referente à ocupação da faixa de

domínio da rodovia federal BR-38flRS, km 132+180m, para implantação de acesso com

rua lateral, no lado esquerdo da rodovia federal, no município de Sarandi/RS.

Porto Alegre, 08 de outubro de 2019.

r
ti***^. roo?*&rço Fútfrv--
Eng.e Yinior" Comàigo Sobiesiok

Chefe de Serviço
Analista em lnfraestrutura de Transportes
S. de operações/Coord.Eng./SRERS/DNIT

Matr. DNIT 3987-0



Assembleia
ltgitJ"t'"1
Eslado do Êio Grande do Su
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Deputodo Est ad ual

#T
§}7 /Selsls'IqrraRS

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputedo Sêrgio Turra
Líder da Ilancada Progressista

Telefone: 5r 3zro z55o

Praça Mal. Deodoro, 10r/11o8 - Centro Iiistórico - Porto Àegre/RS

CÉP 9oo1o-3oo

Lô41lss,rg1a&ira-c! ELb r

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Oclides Barbiero, CPF

086.6:19.510-04, esteve no Cabinete do Deputado Sérgio Turra, no ciia 07 de

or-rtubro de 2019, solicitanclo o apoio clo Deputado às c.lernandas relacionaclas ao

rnLrnicípio de Sarandi , junto aos órgãos do govenlo clo Estado.

Porto Alegre,07 de outubro de 2019.

Bruríá Aguiar

fi"ltF /Sergio_Turra

{; I



CÂMARA DoS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaro para os

Vereador do município

dia 07 de outubro de

município.

Declaração

devidos fins, que o Sr. Oclides Barbiero,

de Sarandi/RS, esteve em meu escritório no

2019, tratando de assuntos do interesse do

Porto Alegre, 07 de outubro de 2019.

---a+
.4:Fo"n__-

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal PP/RS

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br

Acesse nosso site: www.pedÍowestphalên.com.br



Assembleia
Legislativa

Êsldo do Rb Grande do Sú

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaração

lnformo a quem interessar, que o vereador, OCLIDES BARBIERO, do
município de SARANDURS, esteve neste gabinete na presente data, afim de
encaminhar demandas de interesse do município.

Porto Alegre, 07 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

Deputado Estaduâl Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-17 1 1

h{



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 07 de outubro de 2019.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o senhor VEREADOR OCLIDES
BARBIEIRO do município de SAMNDI - RS, compareceu no escritório político em
Porto Alegre, para tratar assuntos relacionados a demandas do município junto aos
Ministérios e governo do Estado do Rio Grande do Sul, especificamente sobre agenda
a ser cumprida no DNIT - Porto Alegre na data de 08/10/19, onde foi solicitada a
presença de representantê dêstê gabinete.

inícius da Silveira
Lo u reiro

CPF: OO7,621.660-Ba
Matrícula: 342029

Vinícius da Silveira Loureiro
MAT.: 342029

ô^li+i^^ .{^ cÂ^ãÀÂr I l,is Cârlírs Heinze - Rua RiachLrelo 1098 - Sãlâ 504 - Porto Aleorc/RS



No:2019 /1475

' https://nfe.portoalegre-rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf

Competência: CódigodeVeÍificação:

OBl10l2O19 35f9ódea

lnscrição Municipal: 01 996827

RS

Emai(:

Oclides Baíbiero
Rua Paulo DaLoglio, 1000, Centro - Cep: 99560'000

Sarandi

TeLefone: Nào informãdo

lnscrição Municipal: Não lnformado

RS

Emait: Não lnforrnado

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em:

OBl1Ol2O19 à5 oe:21:41

HOTEL SCALA LTDA

CPF/CNPJ: 88.7 63,4 1 2/OOO1 -24
AV JULIO DE CASTILHOS, 30, CENTRO HISTORICO'Cep: 90030'130
PoÍto alegÍe
TeLefone:

I

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 086.649.5'l O-04

Discrjminação do(s) Serviço(s)
Oe 06 a 08.10.2019
02 Diáriãs RS 99,00 = R5 198,00
02 GaraceÍn R§ 2s,00 = RS 50,00
ExtÍas RS 1,00

Código de Tributaçáo lulunicipàl:
90100100 / Hosp.dagem em hotel, p

Subitêm Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
9.01 / Hospedagem de quatquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residência, residence"

service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
{o vator da atimentacào e gorjeta, quando incluído no preço da diária. fica s,l)eito ao imposto sob

Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natuíezâ da Operação:
Tributação no munjcípio

Regime Especial de Íributação: ME ou EPP do SimpLes NacionaI

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) 155 Retido na Fonte:

Valor Líquido:

R§ 251,00 Valor dos serviços: Rs 25í,00

R$ 0,00

R5 0,00

R5 0,00

(-) Deduções: RS 0,00

(- ) Desconto lncondicjonado:

(=) Base de Cálculo:

R§ O,OO

Rs 251,00

R§ 251 ,oo (x) Àtíquota:

(=)Valor do tss:

Documento emitido por ME ou EPP optante pêlo Sjmples Nacional. Não gera direito a credito fiscâl de lPl.

Prefeiturà de Porto Alegre - Secrêtarià da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1lo0 - 4'andar - Bairro Centro HistóÍico - CEP; 90.010 907' Porto Ategre RS.

Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Emait: nfse@smÍ. pref poa.com.br

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::


